

**Protokół Nr XXXIII /2008
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
26 czerwca 2008 rok**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 26 czerwca 2008 r.

Na sesji w dniu 26 czerwca 2008 roku podjęto następujące uchwały:

- **Uchwała Nr 230 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki,
- **Uchwała Nr 231 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia Związku Gmin „PISA – NAREW” oraz przyjęcia Statutu Związku,
- **Uchwała Nr 232/XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostrołęce,
- **Uchwała Nr 233 XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe miejskiego transportu zbiorowego,
- **Uchwała Nr 234 XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2008 rok,
- **Uchwała Nr 235 XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul.: Sienkiewicza, Jaracza, Modrzejewskiej),
- **Uchwała Nr 236 XXXIII / /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul. Hallera),
- **Uchwała Nr 237 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Krańcowa”,
- **Uchwała Nr 238/XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008 roku** Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia I”,

- **Uchwała Nr 239/XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, a także wysokości tych stypendiów,
- **Uchwała Nr 240 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia z apelem,
- **Uchwała Nr 241 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostrołęki na 2008 rok,
- **Uchwała Nr 242 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,
- **Uchwała Nr 243 /XXXIII /2008 z dnia 26 czerwca 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta,

Nieobecni usprawiedliwieni Irena Nosek, Marek Sutnik

1.

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył XXXIII sesję Rady Miasta. Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz Radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak po otwarciu sesji wraz z Prezydentem Miasta Januszem Kotowskim wręczyli Panu Mirosławowi Grzybowi Dyrektorowi SP Nr 2 zebrane środki finansowe na zakup nowego sztandaru dla szkoły

Dyrektor SP Nr 2 Mirosław Grzyb powiedział, że obecny sztandar służy szkole od 1973 roku. Służył on we wszelkiego rodzaju uroczystościach szkolnych, miejskich a estetyka jego świadczy o wizerunku szkoły. Bardzo dziękuję za zebrane środki finansowe na nowy sztandar a cisną mi się słowa wielkiego Polaka Jana Zamojskiego "takie będą Rzeczypospolite jakie ich młodzieży chowanie „

2.

Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak na sekretarza obrad zaproponował Radnego Waldemara Nola. Radny wyraził zgodę.

Głosowanie:

Za - 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

3.

Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak przedstawił porządek obrad sesji.

Wprowadził do porządku sesji następujące zmiany i uchwały.

- punkt 16 projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki przenieść jako pkt 4a,
- pkt 13 projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Gmin „Pisa – Narew” oraz przyjęcie Statutu Związku przenieść jako pkt 4 b,
- wprowadzić w miejsce pkt 13 projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem,
- wprowadzić w miejsce pkt 16 projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,
- wprowadzić jako pkt 22 b projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta,
- wprowadzić jako pkt 23a rozpatrzenie projektu apelu grupy radnych Koalicyjnego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości z prośbą o zaangażowanie w akcję honorowego oddawania krwi przez radnych Rady Miasta Ostrołęki, oraz mieszkańców miasta Ostrołęki,

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie porządek obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Porządek obrad został przyjęty.

4.

Przyjęcie protokołu XXX, XXXI, XXXII sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie protokoły XXX, XXXI, XXXII sesji Rady Miasta,

Protokół XXX sesji Rady Miasta został przyjęty głosami 18 za, przeciwnych 0 głosów, wstrzymujących się 2 głosy .

Protokół XXXI sesji Rady Miasta został przyjęty głosami 18 za, przeciwnych 0 wstrzymujących się 2 głosy .

Protokół XXXII sesji Rady Miasta został przyjęty głosami 17 za, przeciwnych 0 wstrzymujących się 2 głosy .

4a.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki,

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Żebrowska – Rosak , która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie głosami 4 za, przeciwnych 1 głos wstrzymujący się 1 głos.

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbyło się pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. Zaproponowana zmiana podyktowana jest wytycznymi z opublikowanego w kwietniu Rozporządzenia Rady Ministrów, w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach i urzędach marszałkowskich. Zmiany wprowadzone w rozporządzeniu polegają między innymi na podwyższaniu wynagrodzeń zasadniczych wymienionym wyżej pracownikom. Zapisy powyższe zrealizowano w stosunku do pracowników urzędu w maju br. Z uwagi na fakt, że podwyżki wynagrodzeń dokonane w maju nie objęły wynagrodzenia Prezydenta Miasta, istnieje potrzeba rozpatrzenia przedmiotowego projektu uchwały. Propozycja podwyższenia wynagrodzenia Prezydenta wynika, więc z obowiązujących regulacji prawnych. Należy także dodać, że Prezydent jest pierwszą osobą w mieście, reprezentuje miasto, zarządza finansami miasta, dlatego jego uposażenie powinno być na właściwym poziomie. Z dostępnych w mediach informacji wynika, że w wielu miastach Polski podjęto już uchwały o podwyższeniu wynagrodzenia prezydentów miast. Biorąc pod uwagę powyższe a także zakres zadań Prezydenta, propozycja podwyższenia pensji dla Prezydenta Miasta Ostrołęki jest zasadna.

Jednocześnie informuję, że na Komisji Budżetu i Finansów radny Adam Kurpiewski złożył wniosek mniejszości o odrzucenie tego projektu uchwały gdyż zgodnie ze Statutem Miasta Ostrołęki § 28, pkt 2 ust. 1 „do projektu uchwały należy dołączyć uzasadnienie, które powinno wyjaśniać potrzebę i cel podjęcia uchwały” a w jego przekonaniu uzasadnienie do tego projektu uchwały nie wyczerpuje znamion tego zapisu, czyli nie wyjaśnia potrzeby i celu podjęcia uchwały. Wniosek głosami 1 za, przy 4 przeciwnych i 1 wstrzymującym nie uzyskał akceptacji Komisji.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski odczytał list w którym odniósł się w nim do swojej podwyżki, która wzbudziła wśród mieszkańców miasta mnóstwo kontrowersji. Zwrócił się w

nim do wnioskodawców o ponowne rozważenie zapisów znajdujących się w projekcie uchwały i ewentualne obniżenie zaproponowanej podwyżki, lub pozostawienie pensji bez zmian. List został przekazany na ręce Przewodniczącego Rady Miasta./ **załącznik pod protokołem/**

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak ogłasza 10 minutową przerwę proszę o spotkanie wnioskodawców projektu uchwały w swoim gabinecie

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak po przerwie ogłosił że jest autopoprawka do projektu uchwały polegająca na zmniejszeniu ustalonej wcześniej kwoty zamiast 2628 złotych brutto na 1852 złote brutto. Została odczytana treść § 1 uchwały której treść będzie przedstawiać się następująco. Wynagrodzenie zasadnicze będzie wynosić 5.900,0 zł, zaś dodatek funkcyjny będzie wynosić 2.100,0 zł .

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział że Prezydent Warszawy zarabia 12,300 złotych, prezydent Wrocławia zarabia 12,387 złotych , Prezydent Łodzi zarabia 12,100 złotych. Prezydent Ostrołęki po podwyżce będzie zarabiał 12,238 złotych. Tylko tyle, że te cztery miasta wymienione to największe miasta w Polsce. Ostrołęka jest daleko, bo dopiero na 83 miejscu. Ale pod względem zarobków będziemy w czubie. Wydaje się to niemożliwe i zakrawa to na kabaret. Tym projektem uchwały zakpiliście z ostrołęczan. Pensja Prezydenta ma wzrosnąć o blisko średnią krajową. Nie mówiąc już o średnim wynagrodzeniu w naszym mieście, które jest zdecydowanie mniejsze. Proszę Państwa jednym z argumentów jest cytuję ” w ostatnim czasie prezydent osobiście nadzoruje zadania wykonywane wcześniej przez wiceprezydenta miasta, który złożył rezygnację z pełnienia funkcji”. Ale uważam, że zabrakło jednego zdania. Od kiedy wiceprezydent Magdalena Kielewicz- Kaczyńska nie pracuje w Urzędzie Miasta?. Zabrakło, bo to kolejny dowód na kabaret w wykonaniu PiS-u. Nie pracuje licząc od daty kiedy projekt uchwały trafił do prezydenta, dokładnie 12 dni. Za 12 dni kiedy w Urzędzie Miasta nie ma Wiceprezydenta, radni wnioskuje o podwyżkę w wysokości prawie średniej krajowej płacy. Mało tego, podwyżka, o czym mało osób wie, będzie z wyrównaniem od 1 stycznia. Pomimo, że w tym czasie Wiceprezydent był zatrudniony w Urzędzie Miasta. I z tego co pan prezydent mówił będzie niedługo zatrudniony.

Szanowni Państwo w projekcie uchwały czytamy” prezydent zarządza miastem oszczędnie i gospodarnie” Na 65 miast na prawach powiatu w rankingu pisma samorządowego

„ Wspólnota” Ostrołęka zajmuje miejsce w pierwszej dziesiątce. Dokładnie ósme. Kabaret! Oczywiście za chwilę zapewne usłyszymy, że ranking jest tendencyjny, a pismo jest w układzie.

Radny Adam Kurpiewski chciałbym uzasadnić swój wniosek zgłoszony na Komisji Budżetu i Finansów. Szanowni Państwo przedmiotowy projekt uchwały zawiera uzasadnienie, w którym wyjaśnienie potrzeby i celu podjęcia uchwały wzbudza duże wątpliwości, co do rzetelności i zgodności ze stanem faktycznym. Pragnę zauważyć, że sama zmiana rozporządzeń nie rodzi roszczenia o podwyższenie wynagrodzenia, a ewentualne podwyżki nie muszą obowiązywać od 1 stycznia 2008 roku. Rozporządzenie daje taką możliwość, ale nie nakłada takiego obowiązku. Informuję państwa również, że maksymalne wynagrodzenie, jakie może otrzymać prezydent jakiegokolwiek Miasta w Polsce to 12,365,22 złotych brutto, a więc w Ostrołęce doszliśmy do kresu możliwości i nasz, a raczej wasz prezydent ma zarabiać tyle, co prezydenci największych aglomeracji miejskich w Polsce. W związku z powyższym zwracam się z prośbą do sprawozdawcy o wyjaśnienie powyższych zapisów:

- proszę o podanie kilku przykładowych zadań, które przybyły w ostatnim czasie w zarządzaniu Miastem?
- prócz zadań gminnych prezydent realizuje zadania powiatowe ? Czy od 1 stycznia 2008 roku zaszła jakaś zmiana w tej materii?
- zarządza miastem oszczędnie i gospodarnie ? – Z czego wynikała nadwyżka budżetowa w 2008 czy nie z wpływów podatkowych Pit i Cit, na które prezydent nie ma wpływu? A oszczędności w 2007 roku wynikały w głównej mierze z niewykonania zadań inwestycyjnych i sprzedaży majątku Miasta?
- Prezydent osobiście nadzoruje zadania wykonywane wcześniej przez wiceprezydenta? Jakie to zadania? Od czego jest Dyrektor wydziału oświaty?

Radna Maria Rochowicz powiedziała, że podwyżki budzą zawsze emocje. Zwraca uwagę, że należy zachować umiar w takich dyskusjach. Zauważa, że wiosną tego roku pojawiło się zarządzenie o podniesieniu płacy pracowników samorządowych od 40 do 140 procent. Konsekwencją tych podwyżek był również wzrost pensji prezydentów miast, burmistrzów, starostów itd. Radna wymieniła miasta o podobnej wielkości do Ostrołęki i podała wysokość podwyżek, np. w Zduńskiej Woli wyniosła ona 1700 zł (obecnie zarabia 12 860 zł), podobnie było w Bełchatowie, Radomsku, Toruniu, Przemyślu, Tomaszowie Mazowieckim itd. Radna zauważyła, że administracja zajmuje się organizowaniem życia mieszkańcom, a płace za tą pracę muszą być takie aby przynosiła ona dobre efekty. Płaca związana jest z odpowiednim zakresem odpowiedzialności. Płaca starosty, który zarządza budżetem trzykrotnie mniejszym od Ostrołęki, jest niewiele mniejsza i wynosi około 10 000 zł. Porównywanie wynagrodzenia

prezydenta i emeryta jest czystym populizmem, gdyż ich odpowiedzialność jest nieporównywalna, a zakres wpływania na życie mieszkańców nieco inne. Im większy zakres odpowiedzialności tym większa płaca. Są to normalne mechanizmy i z obserwacji pracy prezydenta wynika wniosek następujący: nawet jeżeli nie byłoby fali podwyżek należałoby podnieść pensję prezydenta gdyż na to zasługuje, za odważny sposób zarządzania miastem, dobre menadżerskie decyzje prywatyzacyjne, podejmowanie trudnych tematów. Na uwagę zasługują także przygotowane projekty unijne na łączną sumę 180 milionów złotych. Radna podsumowując zaznaczyła, że nie widzi żadnych problemów w proponowaniu podwyżki prezydentowi. Docenia ona również gest prezydenta, jakim było jego oświadczenie. Na koniec jeszcze raz zaapelowało o umiar i rozsądek w tego typu kwestiach.

Radny Grzegorz Płocha powiedział, że minimalne kwoty wynagrodzeń mogą wzrosnąć od 40 do 140 procent i w stosunku do zarobków prezydenta mogą one robić duże wrażenie, ale pamiętać należy, że rozporządzenie ma głównie na celu uregulowanie pensji pracowników samorządowych i do tego powinniśmy się odnosić. Pewną konsekwencją jest więc wzrost płacy prezydenta miasta. Miasta o dużej liczbie mieszkańców mają wysokie maksymalne wynagrodzenia. Miasto Ostrołęka z ponad 50 tysiącami mieszkańców także zbliża się do tego pułapu. Dla porównania gmina Myszyniec także zbliża się do tego pułapu, a zakres obowiązków i obszaru jest znacznie mniejszy. W Łomży wystąpiła podobna sytuacja i tam zarobki także zbliżyły się do tych z Warszawy i Wrocławia. Należy też odróżnić pracę nienormowaną prezydenta i jego obowiązki, od pracy powtarzalnej pracownika, który pracuje 8 godzin i ma wolne weekendy. Prezydent natomiast reprezentując miasto ma o wiele więcej obowiązków, na które często poświęca swój osobisty czas.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział, że w gminie Rzekuń obniżono pensję wójta z PIS-u do najniższej stawki 4000 zł. Według radnego jest to żonglowanie zarobkami przez radnych Platformy.

Radna Ewa Żebrowska – Rosak powiedziała, że ocena pracy prezydenta jest sprawą względną i subiektywną. Zaznacza jednak, że decyzje prezydenta są odważne i trudne, a dotyczą procesów długofalowych. Ich efekty będą odczuwalne dopiero za jakiś czas. O wiele łatwiej jest podejmować działania bieżące, których natychmiastowe efekty przyniosłoby popularność i poparcie. Prezydent podejmuje działania, które przyniosą skutki w przyszłości i może wtedy będą mogły być właściwie ocenione. Musimy wybiegać w naszych myślach w przyszłość gdyż dopiero wtedy nasze zarządzanie będzie szło w dobrym kierunku.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że przed głosowaniem chciałby aby ustosunkowano się do jego wcześniejszych pytań. Wobec pracy i podejmowanych przez prezydenta decyzji podkreśla iż są one odważne, ale również podejmowane przeciw interesowi społecznemu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski powiedział, że dokonując analizy wynagrodzenia w 2006 roku ustalając pensję prezydenta w wysokości 9800 zł, wszyscy radni byli zgodni co do tej decyzji. Dziś gdy zmieniła się tabela płac propozycja podwyżki idzie w kierunku zarobków maksymalnych. Proszę wziąć jednak pod uwagę, że wtedy prezydent niewiele zrobił dla miasta, nie mogliśmy go należycie ocenić, a mimo wszystko przyznano mu wysoką pensję. Wiceprzewodniczący podkreślił także, iż nie zdarzyło się jeszcze w historii miasta aby absolutorium było przyjęte przez wszystkich radnych bez głosów sprzeciwu. Jest to więc dowód na zaufanie radnych wobec prezydenta i ocena jego pracy w za rok 2007. Podwyżka zarobków prezydenta wyniesie około 20 tysięcy złotych rocznie i według przewodniczącego będą to pieniądze właściwie wydane, gdyż na pracę prezydenta mamy wpływ. Poza tym w przeliczeniu na liczbę mieszkańców miasta podwyżka wyniesie około 30 groszy na obywatela. Wiceprzewodniczący zaznaczył też, że podniesienie zarobków spowoduje, iż prezydent od połowy roku wejdzie w następny próg podatkowy, co spowoduje, że realna miesięczna płaca będzie wynosiła około 6500 zł miesięcznie.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, iż głosowanie za absolutorium było (ze strony radnych z PO) kredytem zaufania wobec pana prezydenta. Teraz są przeciw z kilku powodów np. wobec decyzji podjętych w sprawie Szkoły Podstawowej nr 5, prywatyzacja OPECu, plany zagospodarowania pod konkretnych inwestorów. Nie możemy więc pozwolić na podniesienie wynagrodzenia, a obecna pensja prezydenta jest właściwa.

Radny Grzegorz Płocha powiedział, iż likwidacji Szkoły Podstawowej nr 5 i sprzedaży jeszcze nie było, podjęto tylko dyskusję na te tematy.

Radna Stanisława Watrakiewicz powiedziała, że kłamstwem jest, iż wszystkie decyzje podejmowane są przeciw mieszkańcom miasta.

Radna Maria Rochowicz zgłasza wniosek o zamknięcie dyskusji.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, iż w sprawie podwyżki nie chce się wypowiadać, a decyzja zostanie podjęta przez Radę Miasta suwerennie. Prezydent uznał za niestosowne głosowanie za przyjęciem budżetu, a później krytykowanie go za braki. W sprawie prywatyzacji prezydent podkreślił iż do sprzedaży jest jeszcze daleko, o ile w ogóle będzie sprzedany. Warto tu zaznaczyć iż umowa sprzedaży zawiera szereg restrykcji mających chronić pracowników, a proces sprzedaży jest długi. Moment sprzedaży poprzedzą też negocjacje ze związkami zawodowymi. Dopiero wtedy będziemy mogli mówić o

sprzedaży OPECu. W sprawie planów zagospodarowania przestrzeni, prezydent na sugestię o ich realizacji pod konkretnych inwestorów powiedział, iż oskarżenia te mają charakter zarzutów karnych. Na zakończenie prezydent podkreślił iż każdą decyzję Rady przyjmie z pokorą i apeluje o powściągliwość w formowaniu nieprawdziwych argumentów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski zgłasza wniosek przeciwny zamykaniu dyskusji. Demokracja pozwala wypowiadać się każdej ze stron. Radny apeluje aby podobne wnioski o zamykanie dyskusji nie były w przyszłości zgłaszane. Radny apeluje także aby do wszystkich dyskusji podchodzić w sposób merytoryczny.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddaje pod głosownie zgłoszony wniosek przez radną Marię Rochowicz

Głosowanie:

Za – 3

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 12

Wniosek nie uzyskał poparcia.

Radna Ewa Żebrowska-Rosak powiedziała, iż prosiłaby o przybliżenie sprawy OPECu, a w sprawie Szkoły Podstawowej nr 5 podkreśliła iż jest to element długofalowej naprawy systemu oświaty polegający też na likwidacji nierentownych jednostek.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski zwrócił uwagę iż dyskusja powinna toczyć się wokół sprawy zarobków prezydenta, a w chwili obecnej schodzi na inne problemy.

Radny Adam Kurpiewski przypomniał o swoich pytaniach postawionych na początku dyskusji i prosi o odpowiedź.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, iż porównania zarobków prezydentów innych miast nie mają odniesienia do rzeczywistości. Porównując zakres kompetencji prezydenta miasta do starosty powiatowego mającego większe zarobki, przewodniczący stwierdził, iż są one dwukrotnie większe. Nieporównywalne są też zarobki pracowników firm prywatnych. W sprawie decyzji prezydenta zauważył, iż reprezentuje on głosy mieszkańców, którzy do tej pory nie byli o zdanie pytani (bibliotekarze, pracownicy MZK itp.). Grupy te dostaną w tym roku podwyżki, które nie zahamują planu inwestycyjnego miasta. To prezydent podjął decyzje i znalazł pieniądze na te cele. Przewodniczący podkreślił też iż prezydent Warszawy i radni wojewódzcy dysponują „złotymi kartami” na wydatki na kwotę 10 tysięcy złotych. Korzystanie z tych kart niejednokrotnie przekracza zarobki roczne prezydenta Ostrołęki. Podwyżka zarobków prezydenta stanowi ułamek procenta z budżetu. W porównaniu z wpływami jest to bardzo niewiele. Podsumowując za dobre wykonanie planu w

zeszłym roku, za odważne decyzje strategiczne w tym roku prezydent Janusz Kotowski zasługuje na podwyższenie pensji.

Radny Tadeusz Kaczyński prosił o dyscyplinę dyskusji i planu obrad. Wskazał na konieczność wyjaśniania pytań padających podczas dyskusji o ile odnoszą się one do tematu obrad. Radny zaznaczył iż każdy powinien mieć możliwość wypowiedzenia się w trakcie trwania debaty zwłaszcza, że odnosi się ona do uchwały z wprowadzoną autopoprawką.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział iż przychyła się do apelu radnego Tadeusza Kaczyńskiego i zwraca uwagę, że bez odpowiedzi pozostały pytania radnego Kurpiewskiego postawione na początku.

Radny Adam Kurpiewski powtórzył swoje pytania i sprecyzował wniosek mniejszości.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie wniosek mniejszości, aby projekt uchwały odrzucić.

Głosowanie:

Za – 2

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 4

Wniosek odrzucony.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta.

4b.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia Związku Gmin „PISA – NAREW” oraz przyjęcia Statutu Związku,

Sprawozdawcą Komisji Sportu i Turystyki był Przewodniczący Komisji Marek Gogulski, która przedstawił sprawozdanie komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały głosami: 6 za, przeciwnych 0, wstrzymujących się 1 głos. Podjęcie dzisiejszej uchwały spowodowane jest wycofaniem się dwóch gmin ze stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował że Zarząd Ostrołęckiego Forum Gospodarczego z dużą rezerwą odnosi się do dalszego uczestnictwa Ostrołęki w Związku Gmin Pisa – Narew. W załączonych materiałach brak jest korzyści dla Ostrołęki z

tytułu jej uczestnictwa w tym projekcie. Statut związku tylko przewiduje koszty w postaci składki. Uważa, że jeżeli brak jest korzyści albo nie są one przewidywane w najbliższym czasie to Ostrołęka powinna wystąpić z takiego Związku

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski zgłaszam wniosek aby odesłać projekt uchwały do komisji. Uzasadnienie: 1. Pomysł powstania szlaku PISA – NAREW powstał 3 lata temu. Miasto Ostrołęka zapłaciło tam składkę 10 tysięcy złotych. W tym roku przewidziano 20 tysięcy złotych, ale zmiana w statucie, wystąpienie gminy Turośl i Kolno zmienia stan rzeczy. Radny wnioskuje o wystąpienie do burmistrza Kolna i wójta Turośli z zapytaniem dlaczego wystąpili ze Stowarzyszenia. 2. Radny zwraca uwagę, że do dnia dzisiejszego nie ma opracowanego planu, co gminy chciałyby wykonać na danym terenie. Ponadto zwraca uwagę iż utworzenie takiego podmiotu wiąże się z finansowaniem, a także wskazał iż nie wszystkie gminy zostały do tego projektu pozyskane (gmina Lelis, gmina Miastkowo). Radny zwraca uwagę iż bez przedstawienia planu i zaangażowania wszystkich zainteresowanych gmin powstanie stowarzyszenia jest bezpodstawne, także ze względu na konieczność jego utrzymania z budżetu miasta. Odesłanie projektu do komisji pozwoli na uzupełnienie projektu o cel i plan działania stowarzyszenia PISA – NAREW.

Radna Maria Rochowicz powiedziała, iż projekt jest ciekawy i godny uwagi. Na zarzuty o długi czas przygotowywania dokumentacji i wystąpienie dwóch gmin z projektu odpowiedziała, iż tego typu przedsięwzięcia wymagają czasu i koordynacji wielu podmiotów co czyni je bardzo trudnymi w realizacji. Według radnej jest to projekt przyszłościowy pozwalający na zagospodarowanie terenów Narwi. Pieniądze należy przeznaczyć, powstanie stowarzyszenie da impuls do jego rozwoju.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddają pod głosowanie zgłoszony wniosek Pana Rafała Dymerskiego

Głosowanie:

Za – 5

Przeciw – 12

Wstrzymało się – 2

Wniosek nie uzyskał poparcia.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział że źle się stało że wniosek upadł. Mówił że przeprowadził rozmowę Kierownikiem Wydziału Rolnictwa z gminy Kolno którą spytał o przyczynę wycofania się ich ze Stowarzyszenia. Osoba nie udzieliła mu odpowiedzi, ponieważ nie wiedziała dlaczego jego gmina wycofała się.

Menadżer Projektu „PISA-NAREW” Grażyna Grejner – powiedziała, że oprócz inwentaryzacji zostały także podjęte prace promocyjne i informacyjne. Przedstawiła informację projektu „PISA-NAREW”, co zostało dotychczas zrobione. Szlak PISA-NAREW został zapromowany w dwóch ogólnopolskich wydawnictwach oraz w Wiadomościach Turystycznych w wydaniu majowym, który dotyczył żeglugi morskiej i rzecznej oraz pojawiła się informacja w katalogu lato 2008. Ponadto jest opracowywany zestaw pocztówek z tytułem i z mapą szlaku zatytułowane, że są to punkty do zagospodarowania. Powiedziała, że z tego co było przewidziane w strategii, która jako dokument została ukończona w połowie 2006 roku to, że na terenie sześciu gmin: Pisz, Turośl, Ostrołęka, Nowogród, Kolno, Zbójna zostanie utworzonych 24 punkty: przystań I stopnia, II stopnia oraz punkty postojowe. Na dzień dzisiejszy dwie gminy wystąpiły ze Związku - Kolno i Turośl. W trakcie prac projektowych został wyłoniony zespół składający się z inżyniera architekta, inżyniera urbanisty, środowiska i kierownika projektu. Powiedziała, że dokumentacja ze zdjęciami została przesłana do każdej gminy które odwiedził zespół projektowy, czyli około 27 miejsc. Są to działki będące najczęściej własnością gmin przeznaczone do zagospodarowania funkcjonalno-przestrzennego. Zespół pracuje nad koncepcją programowo-przestrzenną. Są prowadzone rozmowy z grupą dziennikarzy między innymi radiowych, którzy są bardzo chętni do uczestnictwa w spływie „PISA-NAREW” a następnie rozreklamowaniu tego projektu.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że koncepcja utworzenia związku jest słuszna. Żle się stało, że ze związku wycofały się dwie gminy, gdyż spowodowało to nałożenie większego ciężaru finansowego i organizacyjnego na pozostałe cztery podmioty. Po zapoznaniu się ze statutem radny zgłosił kilka pytań i uwag: 1. Brak jest sformowanej podstawy i formy prawnej. 2. Przy opisie organów radny zaznacza, że przy mniejszej liczbie podmiotów może być problem z obsadzeniem wszystkich funkcji. 3. Jaki będzie tryb przekazywania zadań zleconych administracji publicznej w przypadku związku? 4. Jaki będzie tryb finansowania biura związku? 5. Jak będzie forma finansowania inwestycji z podmiotów związku i jakie restrykcje są przewidziane w razie niewypełnienia obowiązku uiszczenia składki rocznej? 6. Niedopracowane są zapisy dotyczące likwidacji związku, wedle statutu okoliczność taka zachodzi gdy w związku pozostanie jedna gmina. Radny zgłosił wątpliwość czy związek będzie mógł sprawnie funkcjonować przy członkostwie dwóch gmin.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, iż w konkursach dofinansowanych organizowanych przez Urząd Marszałkowski przeznaczane są pieniądze związane z tego typu przedsięwzięciami na różne cele (promocję, imprezy towarzyszące,

oznakowanie szlaków). Mamy więc szansę na uzyskanie funduszy nawet przy tego typu wstępnych projektach.

Radny Tadeusz Kaczyński zapytał czy któraś z gmin podjęła uchwałę w sprawie utworzenia związku i czy były jakieś uwagi dotyczące przyjętego statutu.

Menadżer Projektu „PISA-NAREW” Grażyna Grejner odpowiedziała, iż statut jest po ponownych konsultacjach, które nastąpiły po wycofaniu się dwóch gmin ze związku. Jeżeli chodzi o decyzje innych rad w sprawie utworzenia związku to są one spodziewane w tym tygodniu. Z czterech gmin przychodzą jednak zapewnienia o kontynuowaniu projektu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w utworzenia Związku Gmin „PISA – NAREW” oraz przyjęcia Statutu Związku,

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta.

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostrołęce,

Sprawozdawcą Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej była Przewodnicząca Komisji Magdalena Jaworwska, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały głosami: 7 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostrołęce,

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe miejskiego transportu zbiorowego,

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe miejskiego transportu zbiorowego wnioskuje głosami 5 za, przy 2 wstrzymujących o jego przyjęcie bez poprawek. W przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowano ustalenie nowych cen za usługi przewozowe miejskiego transportu zbiorowego. Do projektu uchwały dołączono wykaz z proponowaną wysokością cen biletów, a w uzasadnieniu podano, że na podwyżkę ma wpływ znaczący wzrost cen paliwa, które od początku roku wzrosły o ok. 26%. W związku z tym, że koszty paliw stanowią 33 % wszystkich kosztów zakładu, proponuje się, aby w części pokryć je poprzez wzrost cen biletów. W uzasadnieniu zaprezentowano również ceny biletów komunikacji miejskiej w miastach porównywalnych do Ostrołęki. Z przedstawionego materiału wynika, że ceny te, po uwzględnieniu zaproponowanych zmian, są porównywalne.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe miejskiego transportu zbiorowego,

Głosowanie:

Za – 11

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2008 rok,

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2008 rok, wnioskuje głosami 6 za, przy 1 wstrzymującym się o jego przyjęcie bez poprawek. Przedmiotowy projekt uchwały dotyczy zwiększenia wysokości dotacji przedmiotowej dla miejskiego zakładu komunikacji, do 1,88 złotych brutto do jednego wozokilometra. Zmiana wysokości dotacji konieczna jest z uwagi na wzrost cen paliwa. W

przypadku przyjęcia zaproponowanej zmiany, łączna kwota dotacji przedmiotowej na 2008 rok dla Miejskiego Zakładu Komunikacji wyniesie 3,109650,00 złotych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował, że Zarząd Ostrołęckiego Forum Gospodarczego nie wnosi uwag negatywnych do projektu uchwały

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2008 rok,

Głosowanie:

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul.: Sienkiewicza, Jaracza, Modrzejewskiej),

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul.: Sienkiewicza, Jaracza, Modrzejewskiej) wnioskuje jednomyślnie głosami 7 za o jego przyjęcie bez poprawek. Ostrołęcka Spółdzielnia Mieszkaniowa mająca prawo użytkowania wieczystego nieruchomości, wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 99% bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Prezydent Miasta, za zgodą Rady Miasta, może takiej bonifikaty udzielić, stąd przedłożono pod obrady Rady Miasta przedmiotowy projekt uchwały. Biorąc pod uwagę powyższe, wyznając jednocześnie zasadę równego traktowania podmiotów proponuje się w uchwale zastosowanie 90% bonifikaty. Zaproponowany projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonych przy ul. Sienkiewicza, Jaracza, Modrzejewskiej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul.: Sienkiewicza, Jaracza, Modrzejewskiej),

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

9.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul. Hallera),

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul.: Hallera) wnioskuje jednogłośnie głosami 7 za o jego przyjęcie bez poprawek. Ostrołęcka Spółdzielnia Mieszkaniowa mająca prawo użytkowania wieczystego nieruchomości, wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 99% bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Prezydent Miasta, za zgodą Rady Miasta, może takiej bonifikaty udzielić, stąd przedłożono pod obrady Rady Miasta przedmiotowy projekt uchwały. Biorąc pod uwagę powyższe, wyznając jednocześnie zasadę równego traktowania podmiotów proponuje się w uchwale zastosowanie 90% bonifikaty. Zaproponowany projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonych przy ul. Hallera.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (nieruchomości Miasta Ostrołęki położonych przy ul. Hallera)

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

10.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Krańcowa”, (z autopoprawką)

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska była Wiceprzewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Krańcowa” wnioskuje głosami 3 za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się o przyjęcie projektu uchwały. Mając na uwadze zmiany zachodzące w polityce przestrzennej Miasta Ostrołęki oraz powiększenie granic administracyjnych miasta o grunty m.in. gminy Rzekuń, zachodzi konieczność opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Działki zamierza się przeznaczyć pod tereny inwestycyjne z wykluczeniem zabudowy mieszkaniowej oraz zieleni izolacyjną od strony istniejącego osiedla mieszkaniowego. Skutki ekonomiczne związane z przystąpieniem do zmiany planu zagospodarowania są to koszty związane z przygotowaniem materiałów geodezyjnych i sporządzeniem zmiany planu, które obciążają budżet miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował, że Zarząd Ostrołęckiego Forum Gospodarczego nie wnosi uwag negatywnych do projektu uchwały

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski zaproponował w związku że zagadnienie uchwały jest mało znane nam, chciałbym zgłosić wniosek aby odbyło się spotkanie wyjazdowe komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski poparł propozycję Pana Macieja Kleczkowskiego i zaproponował aby organizacja takiego spotkania Komisji odbyła się w ciągu 14 dni

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddaje zgłoszony wniosek Pana Macieja Kleczkowskiego

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Grażyna Sosnowska Wiceprzewodnicząca Osiedla „Wojciechowice przedstawiła opinię Rady Osiedla Wojciechowice na przedstawiony projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Krańcowa”. Jednocześnie wnioskowała do Radnych Rady Miasta do przeprowadzenia wizji lokalnej tego terenu, ponieważ otoczenie bloków stanowi realnie istniejący las. Szeroki pas zieleni może choć w części pozwolić na zmniejszenie oddziaływania elektrowni. (opinia Rady Osiedla stanowi załącznik protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Krańcowa”,

Głosowanie:

Za – 16

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta.

11.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia I”,

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska była Wiceprzewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia I” wnioskuje głosami 3 za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się o przyjęcie projektu uchwały. Mając na uwadze zmiany zachodzące w polityce przestrzennej Miasta Ostrołęki oraz wychodząc naprzeciw potrzebom inwestora, zachodzi konieczność opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Na działkach inwestor zamierza zlokalizować bocznice kolejową oraz drogę dojazdową. Obecne zapisy planu

zagospodarowania nie pozwalają na lokalizację tego typu infrastruktury na przedmiotowym terenie. Skutki ekonomiczne związane z przystąpieniem do zmiany planu zagospodarowania są to koszty związane z przygotowaniem materiałów geodezyjnych i sporządzeniem zmiany planu, które obciążają budżet miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował, że Zarząd Ostrołęckiego Forum Gospodarczego nie wnosi uwag negatywnych do projektu uchwały

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie

Grażyna Sosnowska Wiceprzewodnicząca Osiedla „ Wojciechowice przedstawiła opinię Rady Osiedla Wojciechowice na przedstawiony projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia I”. Przedstawiła listę postulatów, oraz powiedziała że Rada Osiedla oczekuje od Prezydenta Miasta że sprawy przedstawione będą sukcesywnie umieszczane w corocznych budżetach miasta po uprzednich konsultacjach z Radą Osiedla „ Wojciechowice” (opinia Rady Osiedla stanowi załącznik pod protokołem)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia I,

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta.

12.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, a także wysokości tych stypendiów, (z autopoprawką)

Sprawozdawcą Komisji Promocji i Kultury była Przewodnicząca Komisji Maria Rochowicz, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Promocji i Kultury pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie głosami: 7 za, przeciwnych i wstrzymującym się nie było. Zmiana dotyczy określenia wysokości tych stypendiów w załączniku do uchwały celem zaniechania poboru zaliczki na podatek dochodowy w stosunku do uczniów i studentów do wysokości 380 zł,

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, a także wysokości tych stypendiów,

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

13.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia z apelem, Sprawozdawcą Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej była Przewodnicząca Komisji Magdalena Jaworowska która powiedziała że Komisja Rodziny postanowiła wystąpić do parlamentarzystów okręgu siedlecko - ostrołęckiego, klubów parlamentarnych, Premiera, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu i Senatu z apelem dotyczącym nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych poprzez wyłączenie z opodatkowania bonów, talonów i innych znaków

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski powiedział że będzie krytyczny do tego projektu, ponieważ ta uchwała ma na celu zrobienie rozgłosu. Co Rada Miasta ma do związków zawodowych. Powiedział, że aby apel był skuteczny nie należy go wystosowywać do prezydenta i premiera tylko do szefa Krajowej Komisji Solidarności i innych central związkowych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostrołęki na 2008 rok,

Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Budżetu i Finansów w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zmian w budżecie miasta na 2008 rok wnioskuje głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących się nie było o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że chciałby się odnieść do nowych zadań – oświetlenia stadionu MOSiR i kupna walca. Radny wyraził wątpliwość czy tryb zmiany projektu uchwały budżetowej jest odpowiedni do wprowadzenia tego typu inwestycji. Może należałoby to zaliczyć do długoletnich planów inwestycyjnych lub rozpatrzyć w oddzielnej uchwale. Drugie pytanie dotyczyło poniesionych kosztów sądowych wynikłych z unieważnienia jednego z przetargów jaki zawarło miasto, oraz kwestii odpowiedzialności za tego typu błędne decyzje.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że pieniądze na pokrycie tych dwóch inwestycji pochodzą z korzystnego rozstrzygnięcia przetargu na naprawę dachu hali administrowanej przez MOSiR. Wykonawca inwestycji wywiązał się z niej za mniejszy niż planowano koszt, stąd zostały pieniądze, które prezydent proponuje zostawić MOSiRowi na sfinansowanie oświetlenia stadionu i kupno walca.

Katarzyna Dobkowska – Wiśniewska przedstawiła szczegółowo kwestię unieważnienia przetargu na remont budynków wpisanych na rejestr zabytków. Mówiła że Miasto Ostrołęka wyrokiem sądu musiało zwrócić koszt przygotowania oferty przez wykonawcę i spłacić koszty postępowania sądowego wynoszące około 4000 złotych.

Maciej Kleczkowski uzasadnił zakup nowego walca, awarią starego sprzętu. Ponadto podkreślił, iż tego typu maszyna jest niezbędna do utrzymania boisk sportowych w Ostrołęce.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem,

Głosowanie:

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

15.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki,

Sprawozdawcą Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców był Przewodniczący Komisji Wiesław Stypiński, który przedstawił sprawozdanie komisji. Komisja pozytywnie jednomyślnie głosami 5 za przy 2 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się zaopiniowała pod względem formalnym i prawnym przedmiotowy projekt uchwały. Mówił że podjęcie uchwały wynika z faktu, iż Zarząd Powiatowy Platformy Obywatelskiej w Ostrołęce podjął decyzję o rozpadzie koalicji w samorządzie ostrołęckim z partią Prawa i Sprawiedliwość

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Grzegorz Płocha powiedział, iż po rozpadzie koalicji PO-PiS, klub oczekiwał, że Platforma Obywatelska odwoła swych członków z pełnienia niektórych funkcji w tym w Urzędzie Miasta. Analogia do podziałów stanowisk w Radzie Miasta jest według radnego nieadekwatna, a poza tym w Radzie są liczniej reprezentowane koła mogące uczestniczyć w podziale funkcji.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział, że oto dzisiaj stajemy przed faktem, który rzuci się cieniem na cały dorobek samorządności w Ostrołęce. Stajemy przed głosowaniem w sprawie odwołania Ryszarda Sidorzaka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Proszę Państwa w uzasadnieniu do tego projektu uchwały stać było wnioskodawców tylko na suchą wzmiankę o rozpadzie koalicji PiS i Po. Żadnych argumentów, żadnych dowodów na to, że kolega Ryszard źle wywiązywał się z tej funkcji. Bo takich dowodów i tak byście nie znaleźli. Mało tego podczas wtorkowej komisji prawa, jej przewodniczący i zarazem jeden z wnioskodawców, radny Wiesław Stypiński potwierdził, że nie ma najmniejszych zastrzeżeń co do pracy mojego kolegi klubowego Ryszarda Sidorzaka.

Szanowni Państwo, co to oznacza?

Oznacza to tyle, że przesiąknięci jesteście partyjniactwem. Dla partykularnych interesów jesteście w stanie zrobić wszystko. Nie liczy się dla was człowiek, nie macie własnego zdania. Tak jak powiem Wam wasz partyjny guru, zrobicie wszystko. A gdzie wasza zwykła ludzka przyzwoitość, gdzie wasza bezstronność. Nie macie jej i nie będzie już jej mieli. Straciliście ją wraz z przystąpieniem do klubu PiS-u. Nie umiecie korzystać z dobrych wzorców. W każdym samorządzie jest miejsce dla opozycji, wy postanowiliście wyciąć ją w pień. Tak jak w pień wycina się ją na Białorusi czy w krajach Trzeciego Świata. Bo tam są Wasze wzorce. Bo tak wygląda idea demokracji w wykonaniu ostrołęckiego PiS- u.

Możecie nas odwołać z każdej funkcji, możecie nas pozbawić każdego stanowiska, bo macie większość w tej radzie. Ale nie pozbawicie nas jednego. To, że właśnie my możemy spojrzeć ostrołęczanom prosto w oczy.

No bo gdzie był pan Prezydent podczas festynu w Szkole Podstawowej nr 5?

Zabrakło odwagi?

No bo gdzie był pan Przewodniczący Rady Miasta podczas festynu w szkole Podstawowej nr 5? Również zabrakło odwagi, aby spojrzeć ludziom prosto w oczy?

Tam nie dostalibyście braw, bo chcieliście zniszczyć tę szkołę, tak jak chcecie dzisiejszym głosowaniem zniszczyć ideę samorządności w Ostrołęce. Tam moglibyście usłyszeć gwizdy lub jakieś niecenzurowane słowo. Strach was obleciał! Tak panowie – strach was obleciał. Zabrakło klakierów?

Proszę państwa w tym urzędzie i tak zamiast „Dzień dobry” mówi się „PiS dobry. Do granic możliwości zostało upolitycznione każde stanowisko w Urzędzie Miasta i spółkach jemu podległych. Apeluję do wszystkich radnych w imię przyzwoitości, w imię obrony zasad samorządności, o głosowanie przeciw temu wnioskowi.

Radny Dariusz Bralski powiedział, że jako radny bezpartyjny zauważa, że w Radzie Miasta interesy partyjne często przedkładane są nad interes mieszkańców. Podkreślił wiedzę i doświadczenie Ryszarda Sidorzaka i zapowiedział głosowanie przeciw.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski zaprotestował przeciwko porównaniu sesji Rady Miasta i koalicji do sytuacji na Białorusi. Podkreślił, że on podejmuje decyzje suwerennie i nie czuje się niewolnikiem klubu PiSu. Ponadto nie zabiegał o stanowiska. Jako członek tylko dwóch komisji czuje się uprawniony do zadawania pytań w sprawach innych niż te, nad którymi pracuje na co dzień. Zauważył, że Radzie zagraża partyjniactwo, a rozgrywki partyjne są przenoszone z zewnątrz na sesje Rady Miasta.

Radna Maria Rochowicz powiedziała, w odniesieniu do wypowiedzi radnego Macieja Kleczkowskiego podkreśliła za radnym Rafałem Dymerskim, że nie czuje się niewolnikiem klubu PiS. Ona sama pracuje w Radzie dla mieszkańców miasta, a nie dla pełnienia stanowisk. W stosunku do osoby Ryszarda Sidorzaka ma dobre zdanie, to rzeczywistość polityczną, i kluby kształtują tego typu decyzje. Radna zaapelowała o spokój w przyszłości i mniej emocjonalne wyrażanie opinii. Jej zdaniem tego typu argumentacja źle przedstawia Radę w świetle mieszkańców.

Radny Adam Kurpiewski zapytał jaka jest potrzeba i cel, gdyż w uzasadnieniu nie ma tego typu informacji.

Radna Ewa Żebrowska – Rosak także odniosła się do wypowiedzi Macieja Kleczkowskiego i wskazała, że miało ono małą wartość merytoryczną. Poza tym zarzuciła „sterowalność” posłom PO.

Ryszard Sidorzak powiedział, że czuję się traktowany przedmiotowo a nie podmiotowo. Odwołanie jest dla niego sprawą oczywistą aczkolwiek sposób jego przeprowadzenia jest jego zdaniem niesprawiedliwy i niepoprawny, gdyż krzywdzi go jako człowieka. Oczekiwał w tym przypadku merytorycznej i kulturalnej rozmowy, której można się spodziewać przy tego typu uchwale. Podkreślił też element partyjniactwa i walki partyjnej zwłaszcza pomiędzy PiS i PO. Na zakończenie Wiceprzewodniczący odczytał oświadczenie, w którym wyraził brak perspektyw współpracy w Prezydium Rady, oraz złożył rezygnację z pełnionej funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki Dariusza Maciaka

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zarządzam 10 minutową przerwę. Proszę wnioskodawców projektu uchwały o spotkanie w moim gabinecie

Po przerwie - Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak złożył oświadczenie, że wpłynął wniosek od grupy radnych w sprawie wycofania z porządku obrad sesji Rady Miasta projektu uchwały

Głosowanie wniosku grupy radnych w sprawie wycofania projektu uchwały z porządku obrad sesji:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Radny Waldemar Nol podkreślił, że Ryszard Sidorzak postąpił jego zdaniem właściwie, zwrócił też uwagę, że w wielu spółkach i zarządach ludzie PiS- u są odwoływani ze stanowisk.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Dymerski zaapelował o spokój w tej sytuacji, poprosił Ryszarda Sidorzaka o uszanowanie wyników głosowania. Podkreślił także, że on jako członek prezydium nie czuję, aby ciało to funkcjonowało źle bądź wywierało jakiś negatywny wpływ na wiceprzewodniczącego.

16.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował radnych że wystąpił do niego z pismem Prezes Sądu Okręgowego o przygotowanie i przeprowadzenie wyborów

uzupełniających na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2008 – 2011. Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 roku „Prawo o ustroju sądów powszechnych” przed przystąpieniem do wyborów Rada musi powołać zespół opiniujący kandydatów. Zadaniem zespołu będzie ocena zgłoszonych kandydatur na ławników oraz przedstawienie opinii na sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaproponował zgłaszanie kandydatur do Zespołu opiniującego

Radny Grzegorz Płocha zaproponował radną **Magdalenę Jaworowską**. Radna wyraziła zgodę.

Radny Tadeusz Kaczyński zaproponował radnego **Lesława Chojnowskiego**. Radny wyraził zgodę.

Radny Maciej Kleczkowski zaproponował radnego **Ryszarda Sidorzaka**. Radny wyraził zgodę.

Radny Rafał Dymerski zaproponował radnego **Dariusza Bralskiego**. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak bardzo proszę o wybranie ze swego grona Przewodniczącego Zespołu.

Osoby które wybrane zostały do Zespołu opiniującego ze swego grona wybrali na Przewodniczącego Zespołu radnego Lesława Chojnowskiego. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,

Głosowanie:

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

17.

Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrołęce za 2007 rok,

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska była Wiceprzewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska w wyniku rozpatrzenia informacji z działalności Miejskiego Zakładu

Komunikacji wnioskuję głosami 6 za, przeciwnym i wstrzymujących nie było o przyjęcie informacji .

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie informację Prezydenta Miasta Ostrołęki z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrołęce za 2007 rok,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Informacja została przyjęta.

18.

Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Ostrołęki za 2007 rok,

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska była Wiceprzewodnicząca Komisji Ewa Żebrowska - Rosak, która przedstawiła sprawozdanie komisji. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska w wyniku rozpatrzenia informacji w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta wnioskuję głosami 5 za, przeciwnym i wstrzymujących nie było o przyjęcie informacji .

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie informację Prezydenta Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym miasta Ostrołęki za 2007 rok

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Informacja została przyjęta.

19.

Przyjęcie sprawozdania Prezydenta Miasta Ostrołęki z działalności w okresie od 1 kwietnia do 31 maja 2008 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie sprawozdanie Prezydenta Miasta Ostrołęki z działalności w okresie od 1 do 31 maja 2008 roku,

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte.

20.

Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielnych przez Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak odczytał interpelacje i odpowiedzi udzielone przez Prezydenta Miasta dla radnych Rady Miasta, które wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta

21.

Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak odczytał swoje oświadczenie dotyczące przebiegu posiedzenia Komisji Inwentaryzacyjnej, gdzie Przewodniczący tej komisji kilkakrotnie odmówił głosowania nad wnioskami zgłaszanymi przez członków komisji. Mówił, że Przewodniczący Maciej Kleczkowski ograniczył w sposób istotny prawa innych Radnych członków komisji i postąpił wbrew dobremu, przyjętemu samorządowym obyczajom.

/ Pełna treść oświadczenia stanowi załącznik pod protokołem XXXIII sesji Rady Miasta./

22.

Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta:

a) przyjęcie harmonogramu sesji Rady Miasta na II półrocze 2008 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak dostaliście państwo harmonogram sesji na II półrocze. Czy ktoś z państwa wnosi jakieś uwagi.

Uwagi nie zostały wniesione. Harmonogram sesji na II półrocze 2008 roku został przyjęty.

Głosowanie:

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

b) projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta / dot. skargi Pani G. D. /

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział że w dniu dzisiejszym dostaliście państwo radni treść odpowiedzi na skargę w formie projektu uchwały. Odpowiedź została wypracowana w dniu wczorajszym przez podkomisję Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców. Czy wnosicie państwo uwagi do wypracowanej treści. Uwagi nie zostały wniesione.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta / dot. skargi Pani G. D. /

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta.

Radny Maciej Kleczkowski zakomunikował, że podczas Komisji Prawa radny Dariusz Bralski zapytał Pana Tomasza Wadyńskiego radcę urzędu, czy Przewodniczący komisji ma obowiązek poddać pod głosowanie wnioski formalny. Odpowiedz brzmiała, że nie miał takiego obowiązku. Pragnę wyjaśnić moje słowo którego użyłem publicznie moja komisja, używam takich słów jak moje miasto, moje osiedle , moja Ostrołęka, ponieważ jestem częścią tej społeczności. Używając takiego słownictwa miałem na myśli, że jestem członkiem tej komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poinformował radnych o pismach które wpłynęły do Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki, oraz że zostały przyznane dwie nagrody Rady Miasta jedna indywidualna i jedna zbiorowa za wyjątkowe osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej dla nauczycielki I LO Pani Wandy Żuber Staniszewskiej i nagroda zbiorowa dla I LO w Ostrołęce

23.

Sprawy różne.

a) przyjęcie treści apelu grupy radnych z prośbą o zaangażowanie w akcję honorowego oddawania krwi przez mieszkańców Ostrołęki

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak dostaliście państwo apel Koalicyjnego Klubu Prawa i Sprawiedliwości dotyczący w zaangażowanie w akcję honorowego oddawania krwi. Bardzo proszę abyście państwo przyłączyli się do tego apelu. Czy wnosicie państwo uwagi do proponowanej treści apelu. Uwagi nie zostały wniesione.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie apel grupy radnych z prośbą o zaangażowanie w akcję honorowego oddawania krwi przez radnych i mieszkańców Ostrołęki

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Apel został przyjęty.

W punkcie zapytania Przewodniczący Rady próbował odczytać trzy zapytania radnego Adama Kurpiewskiego które wpłynęły 24 godziny przed sesją . Odpowiedzi radnemu próbował udzielić Prezydent Miasta. W związku, że pytający Adam Kurpiewski opuścił obrady sesji wraz z radnym Ryszardem Sidorzakiem bez zwalniania nie można było ich odczytać. Odpowiedzi zostały przygotowane trybie pilnym radnemu przez pracowników urzędu.

Radny Wojciech Zarzycki poprosił Prezydenta Janusza Kotowskiego o uzupełnienie odpowiedzi na odpowiedź otrzymanej interpelacji dotyczącej remontów chodników w ulicach Juranda ze Spychowa , Nowomiejska, Chopina w ramach utrzymania bieżącego. Zwrócił się również z prośbą o interwencję w sprawie obniżenia lub likwidację krawężnika w ulicy Bohaterów Westerplatte obok firmy Hydro- Instal, ponieważ jest to dużą uciążliwością w całodziennym funkcjonowaniu istniejących tam firm.

24.

Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zakończył obrady XXXIII sesji Rady Miasta Sesja trwała od godziny 10⁰⁰ do 19⁰⁰.

Sporządził :
Wojciech Andersz

Przewodniczący Rady Miasta

/-/ Dariusz Maciak